
Číslo smlouvy: MMK/SML/531/2017 
 
 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ VOZATAJSTVÍ NA 
ÚZEMÍ MĚSTA KARVINÉ 

 
uzavřená podle § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
v platném znění 
 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 

1.1.   statutární město Karviná  
 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
statutární zástupce: Tomáš Hanzel, primátor města Karviné  
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření primátora města Karviné ze dne 
2. ledna 2017 
k jednání ve věcech smluvních a organizačních oprávněn: Ing. Ingrid Szczypková, 
vedoucí oddělení marketingu a školství Odboru rozvoje 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 
číslo účtu: xxx 
(dále jen město) 
 
 
 

1.2.   JK dvůr Olšiny 
 

se sídlem: Olšiny 59/17, 733 01 Karviná-Staré Město  
IČO: 26542536 
DIČ: - 
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu: xxx 
(dále jen provozovatel) 

 
(subjekty 1. 1. a 1. 2., dále též označovány jako smluvní strany)  

 
 

Článek 2 
Základní ustanovení 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.    
 
2.2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 



zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní 
strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.  
 
2.3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných následků.  
 
 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

 
3.1. Předmětem smlouvy je zajištění provozování vozatajství provozovatelem, tj. vyjížďky 
koňským spřežením v historizujícím kočáru a odpovídajícím kostýmu, a to v rámci 
jednotlivých tras stanovených městem, termínů a dalších podmínek uvedených v této 
smlouvě.  
 
3.2. Předmětem smlouvy je propagace vozatajství, a to jak formou nabídkových letáčků a 
plakátů, tak formou uvedení v propagačních materiálech města a realizovaných inzercích, 
kterou zajistí město na své náklady.  
 
3.3. Předmětem smlouvy je i závazek města objednat služby vozatajství na městské akce dle 
individuálních objednávek.  
 
 

Článek 4 
Doba plnění předmětu smlouvy 

 
4.1. Doba plnění předmětu smlouvy začíná dnem 03.05.2017 a končí 31.12.2017.  
 
 

Článek 5 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
5.1. Město zajistí provozovateli klíče pro potřebný přístup na WC v Městském informačním 
centru.  
 
5.2. Provozovatel je povinen plnit předmět smlouvy podle požadavků města a v dohodnutých 
lhůtách jej realizovat. 
 
5.3. Provozovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech podkladech a informacích 
předaných mu městem, jakož i dalších informací, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 
této smlouvy a které by dle vůle města měly být utajeny. Provozovatel je povinen k 
mlčenlivosti dle této smlouvy zavázat i osoby, které použije k provedení předmětu smlouvy 
nebo jeho části. 
 
5.4. Provozovatel se zavazuje předat veškeré potřebné informace městu pro zpracování 
propagačních materiálů a vyvinout potřebnou součinnost v rámci zajištění dohodnutých 
úkonů městem.  
 
5.5. Provozovatel zodpovídá za bezpečnost provozování vozatajství. 
 
5.6. Město uvědomí o provozování vozatajství městskou policii a zároveň zajistí případné 
nutné změny dopravního značení v rámci stanovených tras v souladu s pokyny DI PČR.  
 
5.7. Město zajistí součinnost Městského informačního centra v rámci realizace 
objednávkového systému a vytvoření zázemí pro vozku. Stanoviště vozky s kočárem bude 



na Masarykově náměstí (před Městským informačním centrem nebo zámkem Fryštát) popř. v 
areálu Léčebny Darkov v Karviné-Lázních Darkově dle dohody. 
 
 

Článek 6 
Podmínky provozování vozatajství  

 
6.1. Termín provozování vozatajství dle dohodnutého kalendáře jízd je stanoven v rozmezí 
od 30. června do 31. srpna 2017.  
 
6.2. Vozatajství dle této smlouvy bude provozováno na městem vymezených trasách 2x 
týdně v pátky a soboty v závislosti na počasí v době od 15.00 do 18.00 hod. Celkový počet 
provozovaných dnů za sezonu bude minimálně 18 (mimo dny akcí na základě samostatné 
objednávky – viz bod 3.3).  
 
6.3. Provozovatel se zavazuje zajistit poskytnutí služby v uvedených dnech a bez 
objektivních důvodů nesmí tyto termíny zrušit. Objektivním důvodem není poskytnutí služby 
dle této smlouvy jinému subjektu. Stejně tak musí zajistit poskytnutí služby v rámci 
dohodnutých akcí dle individuálních objednávek (viz bod 3.3) za předpokladu, že služba 
bude objednána u provozovatele nejpozději 14 dnů před konáním akce.  
 
6.4. Provozovatel v rámci poskytování služby zajistí potřebná opatření proti znečištění, příp. 
poškození veřejného prostranství. Případné znečištění či poškození veřejného prostranství 
odstraní na vlastní náklady. 
 
6.5. Provoz v zámeckém parku Boženy Němcové bude řešen v souladu s městem 
vyznačenými trasami. V případě konání příležitostných akcí bude, dle místa konání akce, 
operativně provedena změna trasy dle doporučení města.  
 
6.6. V jarních měsících a brzy po stání sněhu, kdy je povrch mlatových komunikací změklý, 
není možné na těchto chodnících vozatajství provozovat. Je nutné počkat na vyschnutí. 
Totéž platí o provozování v deštivém počasí. 
 
6.7. Provozovatel je povinen dodržet technické požadavky na vybavení potahových vozidel 
dle příslušných dopravních předpisů a zajistit odpovídající podmínky pro tažné koně  
v souladu se zákonem na ochranu zvířat.  
 
6.8. Vozka (kočí) bude mít, v rámci zajištění doprovodných služeb, přizpůsobeno zdobení 
povozu (kočáru), příp. odpovídající oděv příslušné akci, poskytované službě a počasí 
(konkrétní vymezení bude předmětem jednání mezi městem a provozovatelem). 
 
6.9. Pro vozatajství dle této smlouvy budou, v rámci zajištění doprovodných služeb, použity 
různé typy historizujících kočárů dle počtu převážených osob, musí však splňovat dopravní a 
bezpečnostní hlediska.  
 
6.10. Provozovatel zajistí vstřícný přístup vozky ke klientům, slušné chování a vhodný oděv 
včetně výkladu o městě, dle podkladů zpracovaných městem a na požádání klienta. 
 
6.11. Provozovatel bude zajišťovat služby vozatajství dle kalendáře jízd za ceny dle tohoto 
ceníku: 1 hodina = Kč 400,-; 30 min = Kč 200,-. Cena je za kočár a jízdu. 
 
 
 
 

 



Článek 7 
Odměna provozovatele a platební podmínky 

 
7.1. Odměna provozovatele za činnosti, které jsou předmětem této smlouvy dle článku 3 
stanovená ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodou smluvních 
stran činí Kč 100.000,- včetně DPH. Odměna zahrnuje kompletní provozování vozatajství na 
základě podmínek města, mimo služby poskytované na městských akcích na základě 
individuálních objednávek města.  
 
7.2. Odměnu zaplatí město provozovateli po splnění předmětu smlouvy, tj. po ukončení 
sezony, na základě faktury vystavené a zaslané provozovatelem. 
 
7.3. Plnění dle bodu 3. 3. uhradí město na základě individuální objednávky na dohodnuté 
akce a dle dohodnutého rozsahu služeb. Provozovatel bude statutárním městem Karviná 
upozorněn, zda bude vybírán od klientů manipulační poplatek za kočár a jízdu ve výši Kč 
20,-, či nikoliv.  
 
7.4. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH,  
v platném znění a budou splatné 21. dnem od doručení objednateli.   
 
7.5. V případě nesplnění předmětu smlouvy provozovatel vrátí městu zpět všechny městem 
poskytnuté finanční prostředky a další podklady.  
 
7.6. V případě pouze částečného plnění (dle počtu dní provozu vozatajství) uhradí město 
pouze poměrnou část celkové odměny za prokazatelné plnění předmětu smlouvy.   
 
 

Článek 8 
Sankční ujednání  

 
8.1. Provozovatel může po městu požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý den prodlení v případě prodlení s placením oprávněně vystavené 
správné faktury. 
 
8.2. Město může po provozovateli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z částky 
Kč 100.000,- za každý týden prodlení v případě nedodržení termínu započetí provozování 
vozatajství, které nebude zapříčiněno nedostatečnou součinností ze strany města nebo 
objektivně vlivem nevhodného počasí nebo které nebude předem oboustranně změněno. 
 
8.3. Město může po provozovateli požadovat náhradu škody v souvislosti s náklady 
vynaloženými na propagaci vozatajství dle této smlouvy v případě, že provozovatel nezačne 
vozatajství provozovat do 15.07.2017. V případě nepříznivého počasí může být termín 
změněn pouze po dohodě obou stran. 
 
8.4. Město může po provozovateli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši Kč 2.000,- za 
porušení některé z podmínek provozování uvedených v článku 6 této smlouvy.  
 
8.5. Smluvní sankce vyúčtuje oprávněná strana a strana povinná je povinna uhradit tyto 
smluvní sankce nejpozději do 14 dnů od obdržení vyúčtování. Vznikem povinnosti hradit 
smluvní pokutu nebo jejím uhrazením není dotčen nárok na náhradu škody, a to v plné výši.  

 
 
 
 



Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly a celému textu 
rozumí a souhlasí s ním, což stvrzují svými podpisy. Dále prohlašují, že smlouva byla 
uzavřená po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek.     
 
9.2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které mohou navrhovat obě smluvní strany a které budou vzestupně očíslovány, 
výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 
 
9.3. K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě do 10 
pracovních dnů od obdržení dodatku.  
 
9.4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
příslušná smluvní strana povinna toto bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
a vyvolat jednání zástupců oprávněných ke změně a podpisu této smlouvy. 
 
9.5. Provozovatel nemůže bez souhlasu města postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z 
této smlouvy třetí osobě. 
 
9.6. V případě, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují, bez zbytečných odkladů, nahradit 
takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z těchto ustanovení této smlouvy 
nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.  
 
9.7. Písemnosti, není-li stanoveno jinak, se považují za doručené posledním dnem uložení 
písemnosti na poště, a to i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 
znemožní, nebo i když se příjemce o doručení nedozvěděl.    
 
9.8. Ostatní vzájemné vztahy obou smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 
9.9. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2017  a nabývá účinnosti dnem podpisu 
poslední ze smluvních stran.  
 
9.10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení obdrží provozovatel a jedno obdrží město.  
 
 
V Karviné dne : 03.05.2017     V Karviné dne: 03.05.2017 
 
 
……………………………………………….   …………………………………….… 
 Ing. Martina Šrámková               JK  dvůr Olšiny 
 vedoucí Odboru rozvoje  Mgr. Dominika Kusáková 
 pokladník                           
oprávněná k podpisu na základě pověření           
 
        .………………………………………. 
         JK dvůr Olšiny 
        David Woznica 

Člen předsednictva    


